
УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» 

(МБУ «Методический центр») 

 

ПРИКАЗ 

 

04.09.2021                     № 95 «а»/01-06 

 

О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

учреждений г. Норильска в форме всероссийских проверочных работ 

 

С целью развития единого образовательного пространства в Российской Федерации, 

мониторинга введения федеральных государственных образовательных стандартов, 

формирования единых ориентиров в оценке результатов обучения, единых 

стандартизированных подходов к оцениванию образовательных достижений обучающихся 

в форме всероссийских проверочных работ (далее – ВПР), на основании приказа 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (далее – Рособнадзор) «О 

проведении Рособрнадзор мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме ВПР в 2022 году» № 1139 от 16.08.2021 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить муниципальным координатором оценочных процедур ВПР в 4-8, 10-11 

классах Коваленко М.А., методиста муниципального бюджетного учреждения 

«Методический центр». 

2. Муниципальному координатору обеспечить проведение мониторинга загрузки 

муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями (далее – МБ(А)ОУ) 

электронных форм сбора результатов ВПР, загрузки форм сбора контекстных данных в 

соответствии с утвержденным графиком проведения ВПР Рособрнадзор. 

3. Довести до сведения руководителей МБ(А)ОУ информацию: 

3.1. О целях, задачах, процедуре проведения ВПР в соответствии с утвержденным 

графиком проведения ВПР Рособрнадзор; 

3.2. о назначении ответственного за проведение ВПР в МБ(А)ОУ, проводящих и 

ассистентов, которые будут присутствовать в аудитории во время проведения ВПР; 

3.3. о сроках формирования заявки на участие в ВПР, форме сбора контекстных 

данных,  расписании проведения ВПР и загрузки данных в личных кабинетах Федеральной 

информационной системы оценки качества образования (далее - ФИОКО);  

3.4. об обеспечении проведения ВПР, проверке работ, выполненных обучающимися 

при проведении ВПР, и направлении сведений о результатах ВПР по каждому классу по 

каждому учебному предмету в виде заполненных форм с использованием ФИОКО; 

3.5. о соблюдении конфиденциальности при скачивании архивов с материалами, 

печати для проведения ВПР. 

4. Документоведу МБУ «Методический центр» Н.Е. Печенюк ознакомить под 

роспись с настоящим приказом указанных в нем лиц. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор             О.И. Шемрук 


